
 
  

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pec pgic85300b@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icperugia14.edu.it 
 

 

 

        

             All’Albo della scuola 

e  p.c.  Al Consiglio d’istituto 

al Direttore dei servizi generali e amministrativi  

Dott.ssa Cipriani 

 

Oggetto: Provvedimento di variazione al Programma Annuale 2021 per entrate finalizzate ai sensi 

dell’art. 10 comma 5 del D.M. n. 129/2018 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista la delibera di approvazione del Programma annuale esercizio finanziario 2021; 

Visto l’art. 10 comma 5 del D.I. 129/2018 che demanda al Dirigente Scolastico il potere di 

apportare modifiche al Programma annuale a seguito di entrate finalizzate e storni all’interno di 

progetti/attività senza variare il totale delle relative spese; 

In considerazione dell’assegnazione di € 100,00 da parte della Gesenu SPA in merito al Premio 

vinto dalla Primaria Bonucci di Ponte Felcino; 

In considerazione della riscossione del rimborso a seguito della partecipazione al bando relativo 

alle riviste di settore ex art. 1 c. 389 L. 160/2019; 

In considerazione della riscossione di € 295,85 relativa ai fondi per l’attività sportiva scolastica ai 

sensi della nota n. 3666/2021 dell’USR Umbria; 

In considerazione dell’assegnazione di € 1.000,00 relativa all’azione #28 “Animatore Digitale” del 

PGIC85300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010827 - 21/12/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza

mailto:pgic85300b@istruzione.it
mailto:pgic85300b@pec.istruzione.it
https://icperugia14.edu.it/


 
  

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pec pgic85300b@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icperugia14.edu.it 
 

 

 

Piano Nazionale Scuola Digitale; 

In considerazione del premio assicurativo pagato dal personale scolastico (docente ed ATA) che ha 

aderito per un totale di € 567,00; 

In considerazione dell’assegnazione di € 8.404,00 relativa al Progetto Erasmus “Geometrician’s 

views – Maths en scene”; 

In considerazione dell’assegnazione di € 234,00 a seguito della partecipazione alla Convenzione 

tirocinio con l’Università degli Studi di Siena; 

In considerazione dell’assegnazione di € 280,00 a seguito della partecipazione alla Convenzione 

tirocinio con l’Università degli Studi di Urbino; 

In considerazione dell’assegnazione della risorsa di € 38.880,01 relativa all’art. 58 comma 4 del 

D.L. 73/2021; 

In considerazione dell’assicurazione pagata dagli alunni per € 1.421,00; 

In considerazione dell’assegnazione di € 9.191,11 a seguito dell’erogazione della risorsa da parte 

del Comune di Perugia destinata alla remunerazione degli operatori Braille; 

In considerazione dell’assegnazione di € 256,40 da parte del Ministero dell’Istruzione per i percorsi 

di orientamento degli studenti ai sensi dell’art. 8 D.L. 104/2013; 

In considerazione del servizio pre e post scolastico attivato dall’Istituto e del contributo richiesto ai 

genitori aderenti all’iniziativa pari ad € 1.908,00; 

In considerazione dell’assegnazione delle risorse per il corretto svolgimento degli esami di Stato ai 

PGIC85300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010827 - 21/12/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza

mailto:pgic85300b@istruzione.it
mailto:pgic85300b@pec.istruzione.it
https://icperugia14.edu.it/


 
  

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pec pgic85300b@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icperugia14.edu.it 
 

 

 

sensi della L. 178/2020 pari ad € .1928,96; 

In considerazione dell’assegnazione pari ad € 81.474,33 relativa al PON 20480/2021 “Cablaggio 

strutturato e sicuro”; 

In considerazione dell’assegnazione pari ad € 68.581,59 relativa al PON 28966/2021 “Digital 

Board”; 

In considerazione dell’Avviso 10812/2021 Progetto PNSD Spazi e strumenti digitali per le STEM e 

dell’assegnazione a questa scuola pari ad € 16.000,00; 

In considerazione della quota assegnata dal Liceo Morganti di € 1.161,13 relativamente al Progetto 

Let’s Debate; 

In considerazione del contributo inviato dal Comune di Perugia relativo agli alunni con disabilità 

pari ad € 110,15; 

Verificato che lo stato di attuazione del Programma annuale richiede interventi modificativi 

rispetto alle previsioni a seguito di maggiori entrate registrate con vincolo di destinazione 

DECRETA 

Di modificare il Programma annuale dell’esercizio finanziario 2021 per le ragioni in premessa 

specificate e riassunte nella seguente tabella: 

 

 

PGIC85300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010827 - 21/12/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza

mailto:pgic85300b@istruzione.it
mailto:pgic85300b@pec.istruzione.it
https://icperugia14.edu.it/


 
  

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pec pgic85300b@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icperugia14.edu.it 
 

 

 

 

PGIC85300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010827 - 21/12/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza

mailto:pgic85300b@istruzione.it
mailto:pgic85300b@pec.istruzione.it
https://icperugia14.edu.it/


 
  

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pec pgic85300b@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icperugia14.edu.it 
 

 

 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, sarà trasmesso per conoscenza al 

Consiglio d’Istituto. 

Il Direttore dei servizi generali e amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile, le relative modifiche.  

La Dirigente Scolastica 

          Prof.ssa Cristina Potenza 

PGIC85300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010827 - 21/12/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza

mailto:pgic85300b@istruzione.it
mailto:pgic85300b@pec.istruzione.it
https://icperugia14.edu.it/

		2021-12-21T11:06:33+0100
	Potenza Cristina




